CDeide cū dicit. Nō solū aut̄ t̄c. Ostēdit vehemētā hui⁹ spei. Qui. n. vehemētē aligd sp̄at libēter sustinet pp illud: et difficilia t amara: sicut ifirm⁹ si vehemētē sp̄at. sanitatē libēter bilit potionē amarā vt sancte p ipsam. Signū ḡ vehemētē spei quā habem⁹ pp xp̄m ē qz nō solū gloriāmūr de spe future glorie: sed etiam de malis que pro ipsa patimur vnde dicit. Non solū autē gloriāmūr. s. in spe glorie: bz etiam gloriāmūr in tribulationibus per quas ad gloriāmūr puenimus. Act. i. 4. Per multas tribulatiōes oī nos itiore in regnū celoz. Jac. pmo. Dē gaudiū exsultate fratres mei cū in tentatiōes varias icideritis. Et cāz ostēdit p̄nter dices. sc̄iētēs t̄c. Ubi q̄tuor p ordinē ponit: quoꝝ p̄mū ē tribulatio: de qua dicit qz tribulatio patiētā opaſ. Nō qdēm sic qz tribulatio sit ei? cā effectiua: bz qz tribulatio ē mā t̄c. casio exercēdi patiētie actū ifra. 12. In tribulatiōe patiētes scđo p̄it patiētie effectū cū dīc. patiētā pbationē. Ecc. z. In igne pbaf aurū t argētū. hoīes vō receptibiles in camino humiliatiōis. Manifestū ē. n. qz detrimentū alicui⁹ rei t̄ facilis sustinet⁹: pp rē quā magis amam⁹. Unde si ali quis in reb⁹ corporalib⁹ t temporalib⁹ patiētē sustinet pp cose quēda bōa eterna sufficiētē et bz pbaf qz talis plus amet bōa eterna qz temporalia. (Bz xtra id qd̄ hic dīc Jac. pmo) Probatio fidei vestre patiētā opaſ. Dicēdū ē aut̄ qz pbatio duplicitē pōt accipi. Uno modo fin qz est in pbatio. et sic pbatio est ipsa tribulatio p quā hō. pbaf. vnde idez est dictum qz tribulatio patiētā operat t qz tribulatio probat

patientiam. Alio modo accipitur probatio pro probatum esse. Et ita accipit hic quod patientia probationem operatur; quod ex hoc et hoc patienter tribulatione sustinet reddit iacob probatus. tertio subdit tertium dices. (Probatio vero spes) s. opera est quod s. per hoc quod aliquis iam probatus est potest de eo spes haberet et ab ipso et ab aliis quod ad hereditatem dei admittat; sapientia. De probauit illos et iuuenit illos dignos se. Sic igitur de primo ad ultimum pateretur et tribulatio via parat ad spem. Unde si alius vehementer gloriat de spe: non est ut de ipsis tribulationibus glorietur.

Contra deinde cuius dicit. Spes autem non confundit. Ostendit hanc specie firmitatem. Et primo ponit eam dicentes. Spes autem hec qua speramus gloriam filiorum dei non confundit id est non deficit nisi homo ei deficiat. Ille ergo a spe sua confunditur et deficit ab eo quod sperat propter. In te domine sperauimus non confundar in eternum. Ecclesiastes 2. Nullus sperauit in domino et confusus est. scilicet ibi. Quia caritas dei tecum. ponit certitudinis speciei duplex argumentum: quo propter mundum est ex domino spiritus sancti. 2. ex morte Christi ibi. Ut quod noster Christus resurrexit. Dicit ergo primo ex hoc possumus scribere quod spes non confundit: quod charitas dei diffusa est in cordibus nostris per spiritum sanctum qui datus est nobis. Charitas dei autem dupliciter accipi potest. Uno modo per charitate quod diligit nos deus. Ieremias 31. Charitate perpetua dilexit te. Alio modo per dici charitas dei quod nos dominus diligimur infra. 8. Certus sumus quod neque mors neque vita separabit nos a charitate dei. Utrumque autem charitas dei cordibus nostris diffusa est per spiritum sanctum qui datus est nobis. Spurcus namque sanctum est amor patris et filii dari nobis est nos adduci ad participationem amoris quem est Christus sanctus. A qua quodlibet participatione efficiuntur dei amatores. Et hoc quod ipsum amamus signum est quod ipse nos amat. puer. 8. Ego diligo te me diligo. Non quod nos per dilectionem deum: sed quoniam ipse prior dilexit nos: ut dicitur. prima. Iohannes 4. Dicit autem charitas quia nos deus diligit in cordibus nostris diffusa est: quod est in cordibus nostris patet ostensio per donum sancti spiritus nobis impressum. prima. Iohannes 3. In hoc scimus quoniam manet in nobis deus deus tecum. Charitas autem quia nos deum diligimus deum in cordibus nostris diffusa est. quod ad oculos mores et actus aie proficiendos se extredit. nam ut dicitur prima coram. 13. Charitas patiens est benigna est tecum. Ex utroque autem intellectu horum verborum excluditur quod spes non confundit. si. non accipiat charitas dei quia nos diligit deus manifestum est per his quos diligit seipsum non negabit. deuteronomium 33. Diligit populos omnes sancti in manu illius sunt. Sicut etiam si caritas dei accipiat quia nos deum diligimus manifestum est quod se diligentibus bona eterna preparauit. Iohannes 14. Si quis diligit me diligitur a patre meo tecum.

Lectio.

Verum quid enim christus cum adhuc infirmi essemus secundum tempus per ipsius mortuus est. Uix enim per iusto quis morietur. Nam pro bono forsitan quis audeat mori. Comendat alitem charitatē suam deus in nobis. quoniam si cum adhuc peccatores essemus secundum tempus Christus per nobis mortuus est. multo igitur magis nunc iustificati in sanguine ipsius salvi erimus ab ira per ipsum. Si enim cum inimici essemus reconciliati sumus deo per mortem filii eius. multo magis reconciliati salvi erimus in vita ipsius. Non solum autem sed et gloriamur in deo per dominum nostrum Iesum Christum per quem nunc reconciliationem receperimus. Postquam apostolus ostendit firmitatem spei per donum spiritus sancti hic ostendit idem per mortem Christi. Et primo ponit questiones. scilicet ostendit difficultatem ibi. (Uix. non per iusto tecum)

tertio determinat questionis veritatem ibi. (Comendat autem suam charitatem tecum.) Dicit ergo primo dictum est quod spes non confundit: quod quodlibet ostendit hoc considerati. Ut quod non Christus cum adhuc infirmi essemus s. infirmitate peccati. ps. Misericordia mei domini quoniam infirmus sum. Nam sicut per corporalem infirmitatem dissoluit humor debita armonia etiam per peccatum debitus ordo affectionum excludit. Lumen ergo adhuc infirmi essemus Christus mortuus est per impudicos. prima. 3. Christus semel per peccatis nostris mortuus est iustus per iustos. Et hoc secundum Christus. id est ut certo tempore in morte moraretur die. s. tertia surrecturus Mattheus. 12. sicut fuit Iona in ventre ceti tribus diebus: et tribus noctibus sic erit filius hominis in corde terre. Hoc ergo magnus est si consideremus quis mortuus sit. Magnus etiam est si consideremus per glorios est mortuus. Non potest autem esse ut tamquam quod fiat nisi per aliquem certum fructum secundum illud. ps. Quae utilitas in sanguine meo dum descendendo in corruptionem: quae si dicat. Nulla: si non sequatur humani generis salus.

Contra deinde cuius dicit. Uix. non per iusto tecum. Ostendit predicto questionis difficultatem ex parte eorum per glorios Christus mortuus est. s. per impudicos dicentes. Uix. non quis. s. aliquis morietur per hominem iusto liberando. quoniam ut dicitur. Iohannes 5. 7. Justus periret et non est quod recognoscit in corde suo tecum. Ideo dico. uix morietur. Nam fortissima quis. s. aliquis ratus ex celo virtutis audeat mori per bono hominem. Ratione non est per hoc quod est maximus. ut. non dicitur. Iohannes 15. Maiorem hac dilectionem nemo habet tecum. Illud autem quod Christus fecit ut quis moriat per impudicos et iustus nunquam inuenit. Et ideo merito admirandum est quare Christus hoc fecerit. Potest autem et aliter legi: ut per iusto intelligamus aliquem in virtute exercitatum: per bonum autem hominem inocentem. Et quodquis secundum hoc iustus sit prestantior bono. tamen per iusto uix aliquis moritur. Luius ratione est quod innocens qui per bonum intelligitur magis miserabilis videt propter defectum etatis vel alicuius hominis. Iustus autem quod perfectus est et absque defectu non habet in se minime maliciam. Quod ergo aliquis moriat per innocentem potest ex compassione misericordie puniri. Sed quod aliquis moriat per iusto punient ex celo virtutis qui in paucioribus inuenit quam minime passio.